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Bilag. 

UNDERVISNINGSMINISTERIET 

København, den 4. april 1963. 

Under henvisning til de senest stedfundne 
forhandlinger med det ærede udvalg tillader 
jeg mig at fremkomme med følgende sup- 
plerende oplysninger om det faglige råd. 
Afsnittet om kompetencen fremtræder i en 
let ændret form, medens de øvrige afsnit 
ér uændrede. 

Ministeriet har gennem den ny formulering 
af kompetenceafsnittet tilstræbt at tilnærme 
sig de i udvalget fremkomne modstående 
synspunkter. 

Funktionsperioden. I henhold til under- 
visningsministeriets bekendtgørelse af 14. 
juli 1959 om Danmarks pædagogiske insti- 
tut  beskikkes de ikke-fødte medlemmer af 
det faglige råd for perioder på 4 år. Gen- 
beskikkelse kan finde sted. 

For de øvrige medlemmers vedkommende 
ér medlemskabet knyttet til de pågældendes 
stillinger. 

Ministeriet agter at opretholde disse be- 
stemmelser i den nye bekendtgørelse om 
Danmarks pædagogiske institut, der vil 
blive udsendt efter lovforslagets vedtagelse. 
Det bemærkes i øvrigt herved, at den nu- 
værende beskikkelsesperiode udløber den 
31. juli 1963, således at nybeskikkelser vil 
være at foretage pr. 1. august 1963. 

K, ompetencen. Under henvisning til de 
herom førte forhandlinger finder man 홢 
under henvisning til de indledende bemærk- 
ninger til lovforslaget pag. 2, første afsnit 
in fine 홢 anledning til at fremhæve som 
helt naturligt, at instituttet ved tilrette- 
læggelsen af sine arbejdsplaner i videst mu- 
ligt omfang tilgodeser opgaver inden for 
sit virksomhedsområde, som af undervis- 
ningsministeriet henvises til instituttet. 

Koordinering mellem Danmarks lærerhøj- 
skole og Danmarks pædagogiske institut. Un- 
der henvisning til, at der flere gange i for- 
bindelse med behandlingen af lovforslaget 
om Danmarks lærerhøjskole har været pe- 
get på det hensigtsmæssige i en snæver ko- 
ordinering mellem Danmarks lærerhøjskole 
og Danmarks pædagogiske institut, even- 
tuelt etableret gennem nedsættelse af et 
særligt kontaktudvalg, skal man henlede 
opmærksomheden på, at der gennem det 
foreslåede nye medlem af det faglige råd, 
som repræsenterer Danmarks lærerhøjskole, 
skabes mulighed for en snæver kontakt 
de to institutioner imellem. Hvis det her- 
udover skulle vise sig nødvendigt med et 
kontaktudvalg, vil spørgsmålet herom altid 
kunne tages under overvejelse. 

K. Helveg Petersen. 
/ N. H. Klausen, 

sekr. 


